
Příloha k protokolu o SZZ ě. Jméno a příjmení studenta:

Vysoká škola: JU v č. Budějovicích '#:i,tT:Š#§
Pedagogická fakulta

pracoviště: katedra společenských věd Vedoucí diPlomové Práce:

Datum odevzdání posudku: 28, 5.2013 PhDr' Helena PavliČÍková' CSc'

POSUDEK DIPLOMOVÉ PnÁCn
(posudek vedoucího/oponenta práce)

Název práce: Yýznamné osobnosti Blatenska (využití tématu v hodinách oběanské výchovy na

zékladní škole, didakticko-metodická práce)

Kritéria hodnocení práce (označte vždy právě jednu z možných známek: A - rnýborně, B - velmi dobře, C -
dobře, N - nevyhověl):

1. Struktura práce, její téma a cíle

(úplnost, logická posloupnost a vyviženost kapitol, rozsah práce, relevance tématu

a cílů práce z hlediska přínosu pro urči!ý vědní obor, pedagogickou praxi apod.)

Předložená práce odpovídá svým rozsahem a způsobem zpracovánivytýčenému cíli, jednotlivé kapitoly na
sebe logiclcy navanlji. Co se liče úplnosti, je možné vzrést pozrámku fýkající se přístupu k obsahovému
zaméřeni podkapitol o jednotliqých uýmamných osobnostech. Rozbor přínosu těchto osobností mohl být
důkladnější a hlubší - uvedené informace jsou dostačující pro vedení hodiny učitelem, domnívám se ale, že se
právě v této části prácenabizely mnohem širší možrosti k uvedení řady dalších pozratků, názvi a rozboru děl,

dat atd.

2. Práce s literaturou a dalšími informačními zdroji
(výběr, správná citace, použití, dodržování bibliografických norem, napojení na

existující datový aliterámí kontext, využití literárních rešerší pro volbu tématu práce aformulaci

qýzkumného problému, práce s cizojazyénou literaturou)

Autorka se sezrámila s řadou archivních materiálů, do značné míry byla závislá na rozsahu materiálů mlzea
v Blatrré. Systematická a dlouhodobá práce na tématu se oďráůi i v obsahu práce - přesto mohla autorka uvést
řadu dalších zajímavostí, které zná, ale neuvádíje v práci,Závěrečný seznam literatury není řazen dle abecedy.

3. Metodologická a metodická stránka práce

(stanovení cílů práce, vhodnost a kvalita dat a metod, popřípadě

metodologické zdůvodnění výběru metod)

Cíle prácejsou zvoleny vhodně, cílům odpovídají i zvolené metody. Při zpracováníjednotlivých výukových
jednotek zvolila autorka postup, ktený téma hodiny ztotoáluje s konkrétním didakticko-metodichým postupem

pro vedení hodiny, rovněž některé metody pro samostatnou práci žáků nemusí b;it v praxi bez problémŮ



/

5. Závéry a naplnění cílů

fi sou formulovany 
j asné závéry, je zíejmé, jaké*:"Y::áce přinesla, j sou

novépoznatky,,tt,"nykpůvodnímuliterárnímukontextu,jsouvýsledkypráce

nahlíženykritict<y_napříkladjsouuvedenaomezeníprojejichplatnost?)

6. Úroveň jazykového a stylistického zpracování

(odborný ja zyk, gtanatická a pravopisná správnost, stylistická kvalita)

7. Formální a grafická úroveň práce

(ob sahuj e práce v šechny náležitosti, j aká j e j ej í grafi cká úroveň)

xtu práce, *1"",k, prokazuje

velmi dobrou zrralost literatury u ".:},iť:**#1['#áilň 
ň;,ňňř,ó;;"8 výukorlých programů

ořJ rr"i^, 
"O'*,O' "r,nou, 1zlU"'19

závérydiplomové prr."!--ty ,ptnulr __r..lT:::; p"fi,llé ":,j,j:i::o,*, 
výukovy,pl:glam, ktený pokud

se podařírealizovat " 
p**i;;;"e[cý přínos pr;iŇ_ jak ostatně uutort u n 

"uuluaeňi 
easti příslušné

Autorka se nevyhnula 
" 
ilret*"lr* rr!ln:r,"6; 

,o, :*,:, u]::.1" odborného textu nepafií, Protože se

však jedná o ojedinělé použiti,Tli::b]:::*ť"{$Íi:;;kil;i;ru 
Uýt vetmi pečlivá, v práci

nH#;'il;#* 
']ďJĚ,"*atióke 

a písařské chyby,

Grafickou úroveň pra." t-oonotím pozitivně, *ro*uíoana zaÍalnli fotoeraficlcý materiál do přílohy -

proto je možné dipt"."i;;;;;;i.ilrii ir; ,n"ilxi"i;.ň stou"t , t ".Ž'r. 
n.ná cházív Blatné a okolÍ'

celkové zhodnocení práce, popřípadě otátzky k obhajobě

Je ootřebné ocenit autorčino zaujetí o danou prout*ffiua..rr"i*uj"'ry nazákladniškole'a zPracování

tonnetnictr yýutorďctr prog.u_ů, které byly nuuř oauo,ny, proto je pli"" w^*á pro praxi i svou



Celkové hodnocení práce (výsledná známka není aritmeticlcým průměrem známek jednotlivých laitérií

hodnocení práce):

/
A - výborně B - velmi dobře C - dobře N - newhověl

.1
V Českých Budějovicích dne 28. 5.2013, ,\ ,,.....

,,'-ijh.ď kán-^
Podpis vedoucího/oponenta diplomové práce


